

Kúpna zmluva

uzavretá podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka medzi zmluvnými stranami, a to:

PREDÁVAJÚCI: Ing. Michal Gőgh – PROJEKT – MARKET
Sídlo: Šafárikova 23
Zastúpený: Ing. Michal Gőgh, majiteľ
IČO: 17722608
IČ DPH: SK1020360726
DIČ: 1020360726
Bankové spojenie: SLSP a. s. , pobočka Kolárovo
Číslo účtu: 26423116/0900
Zapísaný v živnostenskom registri : Obvodný úrad Komárno, číslo spisu: 401-4277

KUPUJÚCI: Špecializovaná nemocnica sv. Svorada Zobor, n.o.
Sídlo: Kláštorská 134, 949 88 Nitra-Zobor
Zastúpený: Ing. Erika Chudá
IČO: 37971832
DIČ: 2021877792
IČ pre DPH: 2021877792
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa
Číslo účtu: 0232706854/0900

Predmet zmluvy

Predmetom dohody je dodávka základných potravín podľa popisu a špecifikácie uvedenej v prílohe č. 1 Mrazené ryby, ostatné rybie mäso a rybie konzervy, prílohe č. 2 Mrazená hydina a prílohe č. 3 Mrazená zelenina a hlbokozmrazené výrobky kúpnej zmluvy, vrátane dopravy na miesta dodania a vyloženia tovaru do skladu na mieste dodania. Dodávka tovaru sa bude realizovať podľa aktuálnych potrieb na základe objednávok. Objednávky sa budú uplatňovať v súlade s ustanoveniami tejto dohody.

Miesto, čas a spôsob plnenia

Miestom plnenia je Špecializovaná nemocnica sv. Svorada Zobor.

Objednávka kupujúceho musí obsahovať odvolanie sa na uzavretú kúpnu zmluvu, názov a množstvo požadovaného tovaru, požadovaný termín a miesto plnenia, dátum, pečiatku a podpis poverených zástupcov kupujúceho

Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar, na miesto dodania do maximálne 48 hodín od doručenia objednávky kupujúceho predávajúcemu v pracovných dňoch, a to v akýchkoľvek objemoch a množstvách, ktoré budú zo strany kupujúceho požadované. Ak kupujúci požaduje dodávku v pracovných dňoch do 8.00 h., je povinný doručiť predávajúcemu objednávku v pracovný deň predtým a to najneskôr do 15.00 h. telefonicky alebo faxom.

Objednávky kupujúceho sa budú zasielať a uplatňovať:

- na telefónne číslo predávajúceho: 035/7775261
- na faxové číslo predávajúceho: 035/7771214
-

Súčasťou dodávky je aj dodací list so základnými údajmi o dodávke.

Tovar prevezme zodpovedný zamestnanec kupujúceho, ktorý svojím podpisom v mieste určenia potvrdí množstvo, sortiment a kvalitu dodaného tovaru.

Vratné obaly, resp. prepravy predávajúceho je kupujúci povinný vrátiť po prevzatí tovaru. Odber vratných obalov zabezpečuje predávajúci bezplatne.

Dopravu tovaru na miesto určené kupujúcim zabezpečuje predávajúci na vlastné náklady tak, aby bola zabezpečená dostatočná ochrana pred jeho poškodením a znehodnotením.

Cena predmetu zákazky

Cena tovaru je stanovená v súlade so Zákonom NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.

Dohodnutá cena jednotlivých druhov tovarov je uvedená v prílohe č. 1, 2, 36 tejto kúpnej zmluvy zo dňa

Kalkulácia jednotkovej ceny zahŕňa, v zmysle §3 citovaného zákona o cenách, všetky náklady spojené s dodávkou predmetu dohody, t.j. vrátane balenia, dopravy tovaru na miesta dodania, naloženia a vyloženia tovaru do skladu kupujúceho atď... Ceny sú uvedené v štruktúre jednotkovej ceny s DPH.

Cena je stanovená ako maximálna, t.j. konečná s možnosťou jej úpravy len v rámci zákonných legislatívnych zmien.

Kúpnu cenu je možné meniť písomnou dohodou strán v prípade:

- a) zmeny colných a daňových predpisov, alebo
- b) preukázateľnej zmeny ceny tovaru určenej výrobcom, alebo
- c) iných okolností priamo ovplyvňujúcich stanovenie kúpnej ceny (t. j. dôvod zmeny kúpnej ceny musí byť preukázateľný).

Zvýšenie ceny počas trvania rámcovej dohody je prístupná iba po odsúhlasení oboch zmluvných strán vo forme Dodatku k Rámcovej dohode.

Zmena sadzby DPH a s tým súvisiaca zmena ceny s DPH sa nebude považovať za zvýšenie ceny.

Zmena dohodnutej ceny tovarov smerom dole je prístupná i bez predbežného oznámenia, resp. pri organizovaní rôznych predajných akcií.

V prípade akcií na predaj niektorého zo sortimentu tovarov za nižšie ceny, aké sú dohodnuté v tejto dohode, prípadne za ceny zvýhodnené, ktoré organizuje predávajúci počas doby trvania tejto dohody, je povinný predávajúci ponúknuť kupujúcemu sortiment tovaru v akcii za akciové, t.j. nižšie alebo zvýhodnené ceny.

Platobné podmienky

Predávajúci a kupujúci sa dohodli na týchto platobných podmienkach:

- a) bezhotovostný platobný styk bez zálohovej platby,
- b) dohodnutá kúpna cena za zrealizovanie predmetu dohody bude predávajúcemu poukázaná až po prevzatí tovaru na základe potvrdeného dodacieho listu a predloženej faktúry so 30-dňovou lehotou splatnosti odo dňa jej doručenia kupujúcemu (podmienkou preplatenia faktúry je doloženie dodacieho listu, potvrdeného zodpovedným zamestnancom kupujúceho, ktorý tovar prevzal).

V prípade, že faktúra bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, kupujúci je oprávnený ju vrátiť a predávajúci je povinný faktúru podľa charakteru nedostatku opraviť alebo vystaviť novú. Lehota splatnosti v tomto prípade začína plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry kupujúcemu.

Právo na zaplatenie dohodnutej kúpnej ceny vzniká predávajúcemu riadnym a včasným splnením jeho záväzku.

Zmluvné strany potvrdzujú, že predávajúci je (prípadne nie je) platiteľom DPH a kupujúci je platiteľom DPH.

Nadobudnutie vlastníckeho práva

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru až úplným zaplatením kúpnej ceny.

Nebezpečenstvo poškodenia tovaru prechádza na kupujúceho dňom jeho prevzatia kupujúcim.

Článok 6

Záručná doba – zodpovednosť za vady

Balenie, označovanie, skladovanie, manipulácia a uvádzanie do obehu, prepravu dodávaného tovaru zabezpečí predávajúci podľa zákona č. 152/1995 Z. z. o potravinách v znení neskorších predpisov, príslušných vykonávacích predpisov k tomuto zákonu, ďalších záväzných predpisov a hygienických noriem SR.

Predávajúci zodpovedá za to, že dodávaný tovar spĺňa I. triedu kvality určenú zákonom č. 152/1995 Z. z. o potravinách v znení neskorších predpisov, príslušných vykonávacích predpisov a ďalších záväzných predpisov.

Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar, u ktorého je vyznačená doba spotreby – pred uplynutím najviac 1/3 vyznačenej doby spotreby.

Uvedené neplatí na tovary za zvýhodnené ceny.

Zmluvné strany sa budú riadiť ustanovením §422 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za vady.

Kupujúci si vyhradzuje právo prevziať tovar bez zrejmých väd. Zrejmé vady svojej dodávky odstráni kupujúci na svoje náklady a to najneskôr do štyroch hodín od doby ich zistenia.

Kupujúci je povinný oznámiť písomne skryté vady a zrejmé vady nezistené pri preberaní tovaru predávajúcemu bez zbytočného odkladu po ich zistení. Predávajúci je povinný písomne sa vyjadriť k reklamácií do 7 dní po jej doručenia. Ak sa v tejto lehote nevyjadrí, bude to znamenať jeho súhlas s opodstatnenosťou reklamácie. Písomné oznámenie skrytej vady sa bude zasielať telefaxom na číslo predávajúceho: 035/7771214.

Oznámenie o vadách tovaru musí obsahovať:

- číslo rámcovej dohody vrátane čísla príslušnej objednávky, vystavenej kupujúcim
- číslo dodacieho listu,
- popis vady,
- sortiment a vadné množstvo

Uznané reklamované vady predávajúci odstráni v zmysle Obchodného zákonníka do jedného pracovného dňa po uznaní vady.

Uvedené sa nevzťahuje na vady vzniknuté nevhodným skladovaním u kupujúceho.

V ostatných prípadoch, neupravených touto dohodou, budú strany uzavierajúce túto dohodu, postupovať podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.

Kupujúcemu vyplývajú z väd predmetu dohody nároky:

- odstúpiť od dohody,
- požadovať bezplatne výmenu vadného tovaru za nový,
- požadovať náhradu vzniknutej škody, pričom voľbu spôsobu uplatnenia nároku kupujúceho oznámi kupujúci predávajúcemu v písomnej reklamacii.

Tovar bude dodaný spolu s dodacím listom.

Zmluvné pokuty

V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru, zaplatí predávajúci kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny vrátane DPH nedodaného tovaru za každý aj začatý deň omeškania.

Predávajúci bude v prípade omeškania platby fakturovať kupujúcemu úrok vo výške 0,05% z nezaplatenej čiastky fakturovanej sumy bez DPH za každý aj začatý deň omeškania.

V prípade neodstránenia vadného plnenia v dohodnutom termíne, má kupujúci právo požadovať od predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 15,- €, za každý aj začatý deň omeškania.

Spoločné a záverečné ustanovenia

Strany uzavierajúce túto dohodu sa dohodli, že vzťah vzniknutý na základe tejto dohody sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka.

Nedeliteľnou prílohou tejto dohody je:

- príloha č. 1, 2, 3.

Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.. Táto dohoda sa uzatvára na dobu určitú, a to do 31.12.2014.

Táto dohoda môže zaniknúť pred uplynutím dohodnutej doby:

- a) kedykoľvek písomnou dohodou strán uzavierajúcich túto dohodu k dohodnutému termínu, alebo
- b) odstúpením od dohody zo strany kupujúceho v prípade podstatného porušenia podmienok tejto dohody dodávateľom. Za podstatné podmienky sa považujú všetky ustanovenia tejto dohody,
- c) odstúpenie od dohody sa stane účinným dňom doručenia oznámenia druhej strane.

Dohoda a príloha ku dohode sú vyhotovené v štyroch exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží predávajúci a kupujúci po dvoch vyhotoveniach.

Strany uzatvárajúce dohodu prehlasujú, že túto dohodu pred jej podpísaním prečítali, že bola uzatvorená po vzájomnej dohode, podľa ich slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok. Autentičnosť dohody potvrdzujú svojimi podpismi.

V Nitra dňa:

V Kolárove dňa:

.....
kupujúci
Ing. Erika Chudá
riadiateľka

.....
predávajúci
Ing. Michal Gógh
majiteľ

Príloha č. 1 Kúpnej zmluvy uzatvorenej dňa:

Mrazené ryby, ostatné rybie mäso a rybie konzervy

Kód	Názov tovaru	balenie	predbežná ročná spotreba v kg	špecifikácia tovaru - vyplní dodávateľ	Jednotková cena tovaru bez DPH v €	Suma bez DPH
15220000- 6	Filety z aljašs.tresky 10% glaz. (1kg)	10 kg	90		2,30 €	207,00 €
	Filety z morskej šľuky 0% glaz. (1kg)	10 kg	90		3,60 €	324,00 €
	filé z treskovitých rýb 115g	6,5 kg	200		2,30 €	460,00 €
	filé z treskovitých rýb 150g	6,5 kg	191		2,30 €	439,30 €
15240000- 2	Treska	5 kg	30		3,60 €	108,00 €
	Treska	1 kg	30		3,70 €	111,00 €
	Rezy z makrely v oleji 150g	ks	350		0,99 €	346,50 €
	Skumbria v tomate 150g	ks	1000		0,88 €	880,00 €
	Tuniak vo vlastnej šťave 185g	ks	300		1,00 €	300,00 €
	Makrela v oleji 125g -otváracé	ks	1000		0,80 €	800,00 €
	Sardinky v parad.omáčke 115g- otváracé	ks	1000		0,55 €	550,00 €

.....
Ing, Michal Gógh
majiteľ-riaditeľ

Príloha č. 2 Kúpnej zmluvy uzatvorenej dňa
Mrazená hydina

Kód	Názov tovaru	balenie	predbežná ročná spotreba v kg	špecifikácia tovaru - vyplní dodávateľ	Jednotková cena tovaru bez DPH v €	SUMA bez DPH
15112130-6	Kurča kalibrované 1,2 kg	kg	1704		1,75 €	2982,-
	Kuracie stehná kalibrované 230g	kg	162		2,05 €	332,10 €
	Kuracia polievková zmes porc. 1 kg	kg	220		0,85 €	187,-
	Kuracie prsia tácky 0,50 kg	kg	295		3,55 €	1 047,25 €
	Kuracie prsia tácky 2 kg	kg	294		2,95 €	867,30 €
	Kuracie pečienky porcované	kg	64		1,20 €	76,80 €
	Morčacie prsia	kg			4,10 €	
	Kačica bez drobkov (2,2-2,3 kg)	kg			2,50 €	

.....
Ing. Michal Gógh
majiteľ-riadiť

Príloha č. 3 Kúpnej zmluvy uzatvorenej dňa
Mrazená zelenina a hlbokozmrazené výrobky

Kód	Názov tovaru	balenie	predbežná ročná spotreba v kg	špecifikácia tovaru - vyplní dodávateľ	Jednotková cena tovaru bez DPH v €	Suma bez DPH
15331170- 9	Karfiol mr.	5 kg	300		0,80 €	240,00 €
	Karotka	2,5 kg	60		0,60 €	36,00 €
	Petržlen	5 kg	40		1,00 €	40,00 €
	Zeleninová zmes pod sviečkovú	2,5 kg	90		0,80 €	72,00 €
	Zeleninová zmes Radoma	2,5 kg	80		0,90 €	72,00 €
	Zeleninová zmes čína	2,5 kg	30		1,10 €	33,00 €
	Zeler	5 kg	10		1,50 €	15,00 €
	Tekvica	10 kg	120		0,90 €	108,00 €
	Cuketa	10 kg	30		1,00 €	30,00 €
	Kel	10 kg	20		1,00 €	20,00 €
	Paprika	10 kg	10		1,50 €	15,00 €
	Kukurica	2,5 kg	80		0,95 €	76,00 €
	Špenát	2,5 kg	100		0,70 €	70,00 €
	Hrášok	2,5 kg	30		0,90 €	27,00 €
	Brokolica	5 kg	260		1,10 €	286,00 €
	Fazuľa struková	2,5 kg	100		1,00 €	100,00 €
	Hrášok s karotkou	2,5 kg	100		0,90 €	90,00 €
15311100- 2	Hranolky	2,5 kg	410		0,75 €	307,50 €
15896000- 5	Cesto lístkové	400 g	72		1,13 €	81,00 €

.....
Ing. Michal Gógh
majiteľ-riadiateľ